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Mobil- og fiberutbygging i Indre Fosen kommune 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
1. Prinsippene i modellen for kommunal støtte til bygdefiberprosjekter vedtas som 

beskrevet. 
2. Av de inntil kr. 2 mill avsatt til mobil- og bredbåndsutbygging, fordeles totalt kr. 914.000 til 

Øskottveien veiforening, Alsetmatka, Nøst, Sør-Modalen og Presthåggån veilag ut fra 
prinsippene i modellen. 

 
Saksutredning 
 
I kommunestyresak PS 14/2020 vedtok kommunestyret en tiltakspakke for næringsliv i Indre 
Fosen kommune i forbindelse med koronasituasjonen. Et av kulepunktene omhandler tiltak 
knyttet til å prioritere og iverksette utbygging av mobildekning og bredbånd. Det søkes ekstra 
bevilgning fra fylkeskommunen til formålet. Det ble satt av inntil kr 2 millioner som kommunal 
andel til mobil- og bredbåndsutbygging. 

I kommunen er det bygd ut bredbånd etter tre modeller.  

1. Kommersielt lønnsomme områder der utbyggingsaktører har gått inn i områder som 
de vurderer økonomisk/kommersielt lønnsomme for utbygging uten offentlig støtte. 
De fleste områdene i Indre Fosen i denne kategorien, regnes nå for utbygd. 

2. Utbygging med NKOM-midler (Nasjonal kommunikasjonsmyndighet). Dette er statlige 
midler som fordeles etter søknad fra de enkelte kommunene i fylket. Det ligger en 
rekke kriterier til grunn for utvelgelsen av aktuelle områder som det kan søkes 
NKOM-midler på. Blant annet skal ikke områdene være kommersielt utbyggbare. 
Finansiering av NKOM-prosjektene setter krav om et lokalt bidrag på minimum 25%. 
Lokalt bidrag består av støtte fra fylke, kommune, private aktører og egeninnsats.  

3. Bygdefibermodellen. Denne modellen blir benyttet på fler prosjekter i Indre Fosen 
kommune. Modellen gir mulighet for beboerne i området å delta med dugnadsarbeid 
for å få ned prisen på utbyggingen. Dugnadsinnsatsen beboerne kan bidra med er 
engasjement for utbyggingen (som gjerne resulterer i at mange knytter seg til), 
organisering av gravelag (graving er en betydelig del av kostnadene i prosjektene), 
legging av rør eller transport m.m. Finansieringen av bygdefiberprosjektene består 
vanligvis av dugnadsinnsats, tilknytningsavgift for den enkelte abonnent, kommunalt 
tilskudd og utbyggers finansiering.  



I Indre Fosen er alle disse utbyggingsmodellene i bruk. Prosjektene som utbyggingsaktørene 
vurderer som kommersielt utbyggbare blir i sin helhet organisert og gjennomført av aktørene 
selv.  

NKOM-søknadene blir håndtert av kommunen. Det er kommunene selv som kan søke på 
disse midlene. Indre Fosen kommune har søkt om tilskudd til utbygging av tre områder for 
2020 – Alsetmarka/Verran (utbyggingskostnad kr. 8,5 mill), Leksvik (kr. 14,9 mill) og 
Frengen/Sørfjorden (kr. 5,1 mill). En forventer svar i løpet av oktober. 

Det er etablert flere bygdefiberprosjekter i kommunen. Prosjektene utvikles i samarbeid 
mellom bygdefiberlag og utbyggingsaktør med bistand fra kommunen der det etterspørres. 
De fleste bygdefiberprosjektene omfatter områder som dekker mellom 10 – 30 abonnenter. 
Det er et poeng at prosjektene ikke blir for store – slike prosjekter blir håndterbare for 
bygdelaget og øker muligheten for et vellykket prosjekt.  

 

Modell for kommunal støtte til bygdefiberprosjekter 

Når bygdefibermodell velges for utbygging, etablerer beboerne et bygdefiberlag som bidrar til 
organisering og dugnad i prosjektet. Bygdefiberlaget registrerer seg som lag/forening i 
Brønnøysundregisteret for å kunne motta eventuelt tilskudd til utbyggingen. Det er også 
mulig å benytte allerede etablerte veilag eller organisasjoner som er offentlig registrert som 
mottaker av tilskudd. 

Administrasjonen har utarbeidet en modell som foreslås lagt til grunn for beregning av 
tilskudd til bygdefiberprosjekt. Modellen består av to ledd. Det første leddet er et fast tilskudd 
til hver abonnent i området. Det andre leddet er et fast tilskudd pr. meter fibergrøft som 
graves. Gjennom en slik modell tas hensyn til områder hvor det er kort avstand mellom 
husene (gjennom første ledd) og hensyn til prosjekter hvor det er store avstander (gjennom 
andre ledd). En vurderer at modellen tar hensyn til at utbygging i grisgrendte områder ikke 
skal koste vesentlig mere enn utbygging i mer tettbygde områder.  

En legger også til grunn at modellen er et utgangspunkt for formannskapet til å vurdere 
størrelse på tilskudd. 

I saken tas inn fem områder som har ferdigstilte søknader og har avtale med 
utbyggingsselskap. Disse områdene er: 

Øvskottveien veilag (Stadsbygd), Alsetmarka (Skaugdalen), Nøst (Rissa), Sør-Modalen og 
Presthåggån (Stadsbygd). Søknadene fra hver av bygdefiberlagene er vedlagt saken. 

     
 

Vedlegg 

1 Søknad Øskottveien veiforening 

2 Søknad om fiber Alsetmarka 

3 Søknad om fiberutbygging Nøst 

4 Søknad Sør-Modalen 

5 Søknad om fiberutbygging Presthåggån veilag 


